2022年10月14日

各 位

東京都千代田区外神田三丁目 1 4 番 1 0 号

株  式  会  社    ハ ブ

代 表 取 締 役 社 長   太  田      剛

（ コ ー ド ： 3 0 3 0 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 高見 幸夫

電 話 番 号  0 3 - 3 5 2 6 - 8 6 8 2

2023年２月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年10月14日開催の取締役会において、以下の通り、最近の業績の動向等をふまえ、

４月14日の2022年２月期決算発表時に開示した2023年２月期（2022年３月１日～2023年2月28日）

の業績予想値を修正することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年２月期（2022年３月１日～2023年２月28日）業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

8,400

百万円

▲170

百万円

▲200

百万円

150
11.93

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,900 ▲390 ▲420 ▲120 ▲9.54

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ▲500 ▲220 ▲220 ▲270 ▲21.47

増  減  率 （  ％  ） ▲5.95％ - - - -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ２ 月 期 ）
2,386 ▲1,185 ▲1,214 143 11.62

２．修正の理由

 2022年４月14日に発表した通期の業績予想では、新型コロナウイルス感染症対策を講じながらの

営業を前提として、外出自粛等による影響が2023年２月期第１四半期まで継続し、その後は緩やか

に収束に向かうという想定をもとに業績予想を策定しておりました。

 第２四半期累計期間において、当該感染症の再流行及びエネルギー・原材料コストの高騰が、当

初の想定を上回る影響を当社の業績へ与えたことなどから、通期における売上高、営業利益、経常

利益、及び当期純利益を修正することといたしました。

 尚、第３四半期以降の取組がもたらす効果について、商品価格改定及びスポーツイベントによる

影響は織り込んでいるものの、インバウンドによる影響は現時点で不透明であるため予想数値の策

定前提には含めておりません。

以 上